令和 3 年 10 月吉日

（一社）徳島県臨床検査技師会

臨床化学検査研究班 班長  三好雅士

令和３年度徳島県主催臨床化学検査研究班四県合同研修会のご案内

 拝啓、秋晴の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

2020 年度はコロナ禍により延期をやむなくされました。しかしその一方で、WEB 形式とい

う新しい研修会様式も広がり、四国外の方も参加・聴講できる環境が整いました。

前日の情報交換会が本研修会の醍醐味でもありましたが、それは次年度に盛大に行われ

ることを期待し、本年は例年よりも募集規模を拡大して開催させていただきます。

下記の要項にて御案内申し上げます。

敬具

記

日時 ： 令和３年 12 月 12 日（日） 9：10～12：45 （別紙プログラム参照）

場所 ： 徳島大学病院 ＋ WEB ライブ配信（最大 500 名予定）

点数 ： 専門－20 点

参加費 ： 日臨技会員：2000 円・非会員：5000 円

主催 ： 徳島県臨床検査技師会 臨床化学検査研究班

担当者 ： 三好雅士（徳島大学病院） m.miyoshi@tokushima-u.ac.jp

技師会員の方は、以下の手順で日臨技 HP より事前参加登録をお願い致します。

非会員の方は上記担当者までお申し込みをお願い致します。

・事前参加登録方法

 ①日臨技 HP・会員専用サイトにログインし、右バナーから「事前参加申し込み」。

 ②リストから目的の研修会を選択し、「事前参加申請」。

WEB 開催のため、開催場所は「その他」となっています。

「指定しない」で検索して下さい。

 ③必要事項を入力し、「入力内容を保存して閉じる」。

  ＊事前登録完了後、研修会の 1 週間前頃に当日参加用 URL を送信しますので、

確実に受信できるアドレスを設定してください。

mailto:m.miyoshi@tokushima-u.ac.jp

令和３年度 徳島県主催臨床化学検査研究班 四県合同研修会

テーマ：「臨床化学補完計画」

2021 年 12 月 12 日（日） 徳島大学病院 ＋ WEB ライブ配信

9 時 10 分～9 時 15 分    主催者挨拶

 9 時 15 分～10 時 00 分   オープニングセミナー

「真実はいつもひとつ！日常検査におけるピットフォール」

①採血方法に起因したピットフォール事例

JCHO 宇和島病院 臨床検査科診療部 斧幸一郎（愛媛）

②問い合わせにドキッ！当院での異常反応事例

三豊総合病院 検査部 井川加奈子（香川）

③事例からみるピットフォール

高知大学医学部附属病院 検査部 森田莉乃（高知）

司会：徳島大学病院 畑山晶・三好雅士

10 時 00 分～10 時 45 分 教育セミナー

「どこまで必要 精度管理～内部精度管理を中心に～」

シスメックス株式会社 広島支店 学術サポート課

永井 裕雄

司会：徳島大学病院 秦真公人

10 時 45 分～11 時 30 分 教育セミナー

「Global Harmonization ～AST, ALT を中心に～」

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

ラボソリューション事業部 山口 真理

司会：徳島大学病院 藤野恵

11 時 30 分～12 時 30 分 特別講演

「周術期のいやぁなデータ～術式と気になる数値」

大分市医師会立 アルメイダ病院  消化器外科

皆尺寺悠史 先生

司会：徳島大学病院 三好雅士

 12 時 30 分～12 時 45 分  次年度担当者閉会挨拶

主催  ： 徳島県臨床検査技師会 臨床化学検査研究班

連絡先 ： 三好雅士（徳島大学病院）

      TEL：088-633-9303（DI） FAX：088-633-7241

      Mail：m.miyoshi@tokushima-u.ac.jp

mailto:m.miyoshi@tokushima-u.ac.jp